•

•

..

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DF. GUARAPARI
"( ltmú rYdmúrú púrú '0o.kJJ ., . ~

GABINETE VEREADOR
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

CÂMARA MUNICIPAL OE GUARAPARI
Aprovado por unanimidade

dos presentes
Salas as sessõ;.;_

EM ' 3 M J_µ._

REQUERIMENTO N°5() ~ /2015

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, REQUER, após deliberação em Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari Sr. Orly
Gomes para que não meça esforços para que tome a seguinte providência.

Solicito ao Poder Executivo que providencie a realização de
obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA das RUAS DO BAIRRO SOL
NASCENTE não contempladas com a melhoria especialmente a RUA SÃO
VICENTE que é via de acesso para a Rua "F'' no Bairro ltapebussu, neste
município.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GUARAPARl-ES

GuaraparitES), 03 de setembro de 2015 EM:
O 4 SET. 2015

...
ERLINI MONJ,..\RDIM

reador-PMDB

·- - •.. ...,,. .. -.- . -
- . . _' .:·.:...=.'·.:.>-' : ,.·

. }

Rua Getúlio Vc.r,~,as. nº 299. Centro -- :: :.. :... . ;: - -

ES'1-.:\DO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"( ll11u rYdmarcr parcr 1C{Jj{ff"

GABINETE VEREADOR
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado em razão da
sitL:ação precária que se enco~1tra a via mencionada, onde os moradores em
dias de chuva sofrem com a lama e em dias de sol com a poeira.

A Rua São Vicente; é uma via importante por
permitir acesso a Rua "F'1 cio Bairro ltapebussu q1.i'.·~ liga ao Bairro Camurugi e a
Rua da Marinha, o que estando pavimentada poderá contribuir opção de
trânsito a motoristas.

São vários os pedidos e reclamações da
comunidade local. Essa parceria com a população é fundamental, mas
precisamos que o Execut:v0 t:: as suas secretarias ~ambém façam a sua parte.
A ':idade precisa de manutenção e melhorias pdncipalmente na área da
infraestrutura. Por sua importâr1cia e pelos relevantes serviços que prestará a
comunidade esperamos c.ue e~ta nossa indicação seja atendida o mais rápido
pm:.sível.

Solicito assim a provação portados. CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

THIAGO P.
Vereador- }

--------------·-·---------

EM:

GUARAPARl-ES

O 4 SET. 2015

Rua Getúlio Var_~ss. nº 299. Centro de Guarapari/FS CEP: 29.200-180